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Drodzy Czytelnicy, 

Zapraszamy do lektury czerwcowego wydania biuletynu Sekretariatu Przemysłu Spożywczego,         

w którym przedstawiamy bieżące działania Sekretariatu i ciekawe tematy związane z naszą branżą. 

Dziękujemy za opinie i uwagi. Prosimy, piszcie o inicjatywach i wydarzeniami z waszych sekcji  

i organizacji zakładowych! 

 

WYDARZYŁO SIĘ W CZERWCU: 
 

 Wybory członków Europejskiej Rady Zakładowej w Grupie 

Nestle. 

 

29 maja w Warszawie odbyły się wybory członków Europejskiej Rady Zakładowej 

w Grupie Nestle. Wybrani zostali Andrzej Nowacki i Marek Jakubowski.  

Czytaj więcej na: http://solidarnosc-spozywcow.pl/wybory-czlonkow-europejskiej-

rady-zakladowej-w-grupie-nestle/ 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

A 

K 

T 

U 

A 

L 

N 

O 

Ś 

C 

I 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Zebranie Krajowej Rady Sekcji Przemysłu Cukierniczego 

Młynarskiego i Piekarniczego NSZZ „Solidarność” 
 

 
 

W dniach 03-04 czerwca 2019 roku w Jabłonnie Majątek koło Lublina 

obradowała Rada Krajowej Sekcji Przemysłu Cukierniczego Młynarskiego               

i Piekarniczego NSZZ ,,Solidarność”. Gościem spotkania był Marian Król 

przewodniczący Regionu Środkowo-Wschodniego NSZZ “Solidarność 

Więcej informacji na: http://www.cukiernicy.eu/?p=2656 
 

 Ustalenie spotkania z Ministrem Rolnictwa Janem Krzysztofem 
Ardanowskim. 

 
 

Spotkanie odbędzie się 11 lipca 2019r. w Warszawie w siedzibie Komisji Krajowej 

NSZZ „Solidarność” przy ulicy Prostej 30 o godzinie 10.00 

 

http://www.cukiernicy.eu/?p=2656
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 Walne Zgromadzenie Delegatów Krajowej Sekcji Przemysłu 
Mleczarskiego Spirytusowego i Koncentratów Spożywczych 

               

 
W Rychwałdzie na Żywiecczyźnie, w dniach 5-7 czerwca, odbyło się WZD Krajowej 

Sekcji Przemysłu Mleczarskiego, Spirytusowego i Koncentratów Spożywczych. 

Przyjęto do Sekcji dwie nowe organizacje zakładowe. Gośćmi zjazdu byli Janusz 

Jarek, Szymon Wirkus, Stanisław Maultz, z – ca przewodniczącego Zarządu 

Regionu Podbeskidzie Andrzej Madyda oraz Andrzej Biegun – przewodniczący 

Międzyzakładowej Komisji Związkowej Grupa Żywiec S.A.                                          

 

 Odbył się III Kongres Pracowników Branży Piwowarskiej 
 

 
 

11 czerwca w Warszawie odbył się III Kongres Pracowników Branży Piwowarskiej. 

Wydarzenie jest wspólnym przedsięwzięciem Związku Pracodawców Przemysłu 
Piwowarskiego – Browary Polskie oraz Stowarzyszenia Regionalnych Browarów 
Polskich, w partnerstwie z Krajowym Sekretariatem Przemysłu Spożywczego NSZZ 

„S”. Więcej na: https://www.tysol.pl/a33468-Polskie-browary-promuja-
odpowiedzialne- 

https://www.tysol.pl/a33468-Polskie-browary-promuja-odpowiedzialne-picie?fbclid=IwAR0_hm0p85Yd7Ku63QYz_0PJ69hjG1L4njBacMJRXUGsxo4RfqaL8z7O2A8
https://www.tysol.pl/a33468-Polskie-browary-promuja-odpowiedzialne-picie?fbclid=IwAR0_hm0p85Yd7Ku63QYz_0PJ69hjG1L4njBacMJRXUGsxo4RfqaL8z7O2A8
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XXXIII Międzynarodowa Spartakiada 

Przemysłu Spożywczego 

FOTOGALERIA Piecki 2019 
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Zwycięzcom gratulujemy pucharów. 

Wszystkim uczestnikom udziału.          

Do zobaczenia za rok! 



 

 

Z CYKLU SAMI O SOBIE 

Organizacja Zakładowa NSZZ „Solidarność”  

w Polmos Żyrardów 

 

Historia naszej organizacji w Polmosie Żyrardów sięga wczesnych lat 

dziewięćdziesiątych, gdy tworzenie  struktur NSZZ „Solidarność” było potrzebą 

większości pracowników. Przez lata Komisja Zakładowa w naszym zakładzie 

funkcjonowała z większym lub mniejszym zapałem, ale zawsze służyła 

dialogowi pomiędzy pracownikami a dyrekcją firmy. Na początku 2018 roku 

odbyły się wybory nowej związkowej organizacji zakładowej, podczas których 

wybrano na przewodniczącego Krzysztofa Fryca natomiast Tomasz Garbaliński 

został wiceprzewodniczącym. Obaj Panowie to wieloletni pracownicy Polmosu, 

ale również członkowie NSZZ „Solidarność” od ponad 20 lat.                            

Nowe kierownictwo rozpoczęło prężną działalność i tak w ciągu kilku 

miesięcy z początkowej liczby czternastu członków nasza organizacja 

rozrosła się obecnie do 54 członków. W związku z tak licznym poparciem, 

niemal 1/3 pracowników firmy należy do “Solidarności”, jeszcze w 2018 roku 

kierownictwo organizacji rozszerzyło się o kolejne dwa stanowiska wyłonione  

w wyborach uzupełniających. Wybraliśmy dwie panie. Roksana Kołada została  

sekretarzem naszej organizacji zakładowej, a Magda Nowicka osobą 

reprezentującą naszą organizację w strukturach międzynarodowych.                    

Nasze struktury to pracownicy z różnych działów i różnych poziomów 

organizacyjnych. Lubimy ze sobą rozmawiać i przebywać, a każde spotkanie  

to okazja do wymiany poglądów, formułowania wniosków oraz wymiany 

doświadczeń. Ponieważ nasza firma jest częścią międzynarodowej grupy 
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LVMH- producenta dóbr luksusowych, nasza organizacja jest nastawiona      

na współpracę z organizacjami międzynarodowymi i wejście                    

w międzynarodowe struktury związkowe. Naszym priorytetem jest 

dążenie do zapewnienia pracownikom „zachodnich” warunków pracy.       

W tym celu, ze znaczącym wsparciem, Krajowego Sekretariatu Przemysłu 

Spożywczego NSZZ „Solidarność”, w maju spotkaliśmy się z delegacją 

Związków Zawodowych z Francji (FO-FGTA),  na której czele stał Dejan Terglav 

– Sekretarz Generalny Związków Zawodowych FGTA. 

W dniu 15 maja nasi goście przybyli do firmy Polmos Żyrardów. W trakcie 

wizyty, zwiedzili nasz zakład, mając możliwość prześledzenia poszczególnych 

etapów produkcji. Końcowym punktem zwiedzania był udział w panelu 

degustacyjnym produktów Belvedere. 

Nasi goście bardzo pozytywnie ocenili nasz zakład, wyrażając słowa wielkiego 

uznania dla wszystkich pracowników naszego. Byli pod wielkim wrażeniem 

czystości oraz porządku, a także wielkiego kunsztu i wiedzy pracowników        

zademonstrowanych podczas wytwarzania wódki Belvedere. Jak powiedział 

Sekretarz Generalny FGTA Dejan Terglav: „Możecie być postrzegani, jako 

wzorcowy zakład”. Kierownictwo naszej organizacji w rozmowach                 

z Zarządem Związków FGTA, wymieniło się doświadczeniami z działalności 

społeczno-prawnej. Mamy nadzieję, że przełoży się to pozytywnie                         

na efektywną współpracę oraz owocny dialog z Dyrekcją Polmos Żyrardów.     

To spotkanie to dopiero początek naszej drogi w kierunku struktur 

międzynarodowych. Nawiązaliśmy pierwsze kontakty i możliwości 

prowadzenia rozmów na tematy nurtujące nas, jako pracowników oraz 

przedstawicieli przemysłu spirytusowego w Polsce i w Europie. 
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                   PRAWO   

O GMO raz jeszcze 

W ubiegłym miesiącu, 13 czerwca, nasz Sejm uchwalił ustawę pozwalającą    
na informowanie konsumentów, że dany produkt wytworzono bez 
wykorzystania organizmów genetycznie zmodyfikowanych, czyli popularnego 
GMO (to skrót od angielskiej nazwy genetically modified organizm). Ustawa 
wchodzi w życie od stycznia przyszłego roku. Jak wiemy, w Polsce choć          
w utrudnionym stopniu, ale jednak funkcjonuje żywność modyfikowana 
genetycznie. Głównie dotyczy to pasz, w których wykorzystywana jest 
modyfikowana śruta sojowa. Obecnie konsumenci będą informowani o tym   
czy dany produkt jest wolny od GMO. Ustawa reguluje kwestie dotyczące 
oznakowania „wolne od GMO”.  Na ustawie powinni skorzystać polscy 
producenci produktów rolno-spożywczych wytwarzanych bez GMO i opartych 
o pasze z rodzimych źródeł. W przypadku produktów rolnych na etykietach 
będzie umieszczany specjalny znak graficzny, którego wzór zostanie określony, 
z dopiskiem „bez GMO”.  W przypadku produktów zwierzęcych lub 
zawierających składniki pochodzenia zwierzęcego na etykiecie znajdzie się 
napis „wyprodukowane bez stosowania GMO” . Według ministerstwa rolnictwa 
badania opinii publicznej w Polsce wyraźnie pokazują naszą niechęć  do GMO. 
Według danych  65% Polaków jest zdecydowanie za wprowadzeniem zakazu 
upraw GMO, a 56,8% zdecydowanie preferuje produkty pochodzące               
od zwierząt karmionych naturalnymi paszami.  

 

Ustawa określa również kary za fałszowanie informacji o żywności, jak również 
za brak badań laboratoryjnych lub innych dokumentów. Egzekucją przepisów 
będą zajmować Inspekcja Weterynaryjna, Inspekcja Handlowa oraz Inspekcja 
Jakości Handlowej Artykułów Rolno-Spożywczych. 
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             PRZEMYSŁ MIĘSNY 

Ważny wyrok Unijnego Trybunału Sprawiedliwości 

W ubiegłym miesiącu Unijny Trybunał Sprawiedliwości wydał interesujące 

orzeczenie które dotyczy obowiązku schładzania mięsa po uboju wyłącznie     

w pomieszczeniach ubojni.    

Wprowadzenie w sprawę:     

Pierwotnie toczona przed sądami holenderskimi sprawa holenderskiej firmy 

masarskiej T. Boer & Zonen BV przeciwko Sekretariatowi Stanu                   

ds. Gospodarczych znalazła swój finał przed Unijnym Trybunałem 

Sprawiedliwości. Przedmiotem sporu była kwestia interpretacji unijnych 

przepisów dotyczących chłodzenia mięsa i jego transportu.  

Holenderski sąd zgodnie z zasadami  zwrócił z pytaniem o wykładnię prawa 

unijnego do Trybunału. Dla dociekliwych dodatkowa informacja jest zawarta  

w przypisie*. Zadano pytanie  „Czy mięso musi zostać poddane schłodzeniu 

w samej ubojni, tak że jego przeładunek do samochodu-chłodni może 

rozpocząć się dopiero wtedy, gdy osiągnie ono temperaturę nie wyższą 

niż 7 C, czy też schładzanie może odbywać się również w samochodzie 

chłodni, pod warunkiem że pozostaje on na terenie ubojni?” Trybunał 

uznał, że schładzanie mięsa po uboju musi odbywać się w pomieszczeniach 

ubojni do momentu osiągnięcia przez wszystkie części mięsa temperatury          

nie wyższej niż 7 °C. Dopiero wtedy mięso może zostać przeładowane             

do samochodu-chłodni. Oznacza to że, samochód – chłodnia nie może być 

traktowany jako pomieszczenie ubojni, nawet jeżeli jest zaparkowany na 

jej terenie, a chłodzenie w nim mięsa aby otrzymać temperaturę            

nie wyższą  niż 7 °C należy uznać za niezgodne z prawem. W konsekwencji 

działania prowadzone w ubojniach, w których nie ma odpowiednich 

pomieszczeń chłodzących, a chłodzenia mięsa odbywa się  w samochodach-     

-chłodniach, będę uznawane za niezgodne z prawem.  

 

*kwestia dotyczyła sekcji I rozdziału VII pkt 1 i 3 załącznika III do rozporządzenia nr 853/2004 
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        Mikołaj Kopernik  - pierwszym polskim        

                             przedsiębiorcą rolnym 

Mikołaj Kopernik - astronom, matematyk i duchowny, a także lekarz i .. XVI – 

-wieczny przedsiębiorca. 

O tym co Kopernik zrobił w astronomii, o jego pracy „ O obrotach sfer 

niebieskich” łac. De revolutionibus orbium coelestium, wszyscy wiemy.       

Część osób również pamięta o wykształceniu medycznym, które Kopernik 

zdobył w Bolonii i Padwie, natomiast niespodzianką dla większości jest 

informacja, że Mikołaj Kopernik był również XVI-wiecznym biznesmenem.      

Nie prowadził jednak swojej lub rodzinnej firmy, a zarządzał dobrami diecezji 

warmińskiej. Swobodnie podchodząc do historii moglibyśmy powiedzieć że był 

wybranym przez Radę Nadzorczą, czyli Biskupa, Prezesem Zarządu, czyli 

Administratorem Dóbr. A skoro już tym prezesem został w momencie gdy        

na naszym obszarze Europy królowała produkcja rolna to możemy obronić 

nieco kontrowersyjną tezę zawartą w tytule. Kopernik żywo interesował                  

się gruntami, którymi jako Administrator zarządzał. W latach 20 i 30-tych     

XVI wieku Polska przeżywała okres rozkwitu gospodarczego do czego              

w znacznym stopniu przyczynił się napływ kruszców z Nowego Świata, wzrost 

wydajności rolnictwa i rozwój handlu. 

 Z tego wszystkiego korzysta i Kopernik zwiększając przychody biskupstwa. 

Zajmuje się również teorią pieniądza i jest jednym z pierwszych, którzy chcieli 

pieniądze … leczyć. Obserwując zjawisko "psucia" monety, co w tamtym 

okresie wiązało się ze zmniejszaniem zawartości kruszcu przy zachowaniu 

nominału, Kopernik zdefiniował inflację na grubo ponad dwadzieścia lat przed 

Anglikiem Thomasem Greshamem. Stąd podstawowe prawo dotyczące obiegu 

pieniądza nosi  w ekonomii miano Kopernika-Greshama, a wielu późniejszych 

klasyków ekonomii opierało się w swoich badaniach na pracy naszego 

słynnego astronoma. 

 

https://www.google.com/url?sa=t&rct=j&q=&esrc=s&source=web&cd=1&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwjzhsCW4ZnjAhXloosKHefRD8EQFjAAegQIABAB&url=https%3A%2F%2Fpl.wikipedia.org%2Fwiki%2FDe_revolutionibus_orbium_coelestium&usg=AOvVaw2hpMm7hkciy8tn_ZlFEYUK
https://www.google.com/url?sa=t&rct=j&q=&esrc=s&source=web&cd=1&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwjzhsCW4ZnjAhXloosKHefRD8EQFjAAegQIABAB&url=https%3A%2F%2Fpl.wikipedia.org%2Fwiki%2FDe_revolutionibus_orbium_coelestium&usg=AOvVaw2hpMm7hkciy8tn_ZlFEYUK
https://www.google.com/url?sa=t&rct=j&q=&esrc=s&source=web&cd=1&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwjzhsCW4ZnjAhXloosKHefRD8EQFjAAegQIABAB&url=https%3A%2F%2Fpl.wikipedia.org%2Fwiki%2FDe_revolutionibus_orbium_coelestium&usg=AOvVaw2hpMm7hkciy8tn_ZlFEYUK
https://www.google.com/url?sa=t&rct=j&q=&esrc=s&source=web&cd=1&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwjzhsCW4ZnjAhXloosKHefRD8EQFjAAegQIABAB&url=https%3A%2F%2Fpl.wikipedia.org%2Fwiki%2FDe_revolutionibus_orbium_coelestium&usg=AOvVaw2hpMm7hkciy8tn_ZlFEYUK
https://www.google.com/url?sa=t&rct=j&q=&esrc=s&source=web&cd=1&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwjzhsCW4ZnjAhXloosKHefRD8EQFjAAegQIABAB&url=https%3A%2F%2Fpl.wikipedia.org%2Fwiki%2FDe_revolutionibus_orbium_coelestium&usg=AOvVaw2hpMm7hkciy8tn_ZlFEYUK
https://www.google.com/url?sa=t&rct=j&q=&esrc=s&source=web&cd=1&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwjzhsCW4ZnjAhXloosKHefRD8EQFjAAegQIABAB&url=https%3A%2F%2Fpl.wikipedia.org%2Fwiki%2FDe_revolutionibus_orbium_coelestium&usg=AOvVaw2hpMm7hkciy8tn_ZlFEYUK
https://www.google.com/url?sa=t&rct=j&q=&esrc=s&source=web&cd=1&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwjzhsCW4ZnjAhXloosKHefRD8EQFjAAegQIABAB&url=https%3A%2F%2Fpl.wikipedia.org%2Fwiki%2FDe_revolutionibus_orbium_coelestium&usg=AOvVaw2hpMm7hkciy8tn_ZlFEYUK
https://www.google.com/url?sa=t&rct=j&q=&esrc=s&source=web&cd=1&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwjzhsCW4ZnjAhXloosKHefRD8EQFjAAegQIABAB&url=https%3A%2F%2Fpl.wikipedia.org%2Fwiki%2FDe_revolutionibus_orbium_coelestium&usg=AOvVaw2hpMm7hkciy8tn_ZlFEYUK
https://www.google.com/url?sa=t&rct=j&q=&esrc=s&source=web&cd=1&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwjzhsCW4ZnjAhXloosKHefRD8EQFjAAegQIABAB&url=https%3A%2F%2Fpl.wikipedia.org%2Fwiki%2FDe_revolutionibus_orbium_coelestium&usg=AOvVaw2hpMm7hkciy8tn_ZlFEYUK
https://www.google.com/url?sa=t&rct=j&q=&esrc=s&source=web&cd=1&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwjzhsCW4ZnjAhXloosKHefRD8EQFjAAegQIABAB&url=https%3A%2F%2Fpl.wikipedia.org%2Fwiki%2FDe_revolutionibus_orbium_coelestium&usg=AOvVaw2hpMm7hkciy8tn_ZlFEYUK
https://www.google.com/url?sa=t&rct=j&q=&esrc=s&source=web&cd=1&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwjzhsCW4ZnjAhXloosKHefRD8EQFjAAegQIABAB&url=https%3A%2F%2Fpl.wikipedia.org%2Fwiki%2FDe_revolutionibus_orbium_coelestium&usg=AOvVaw2hpMm7hkciy8tn_ZlFEYUK
https://www.google.com/url?sa=t&rct=j&q=&esrc=s&source=web&cd=1&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwjzhsCW4ZnjAhXloosKHefRD8EQFjAAegQIABAB&url=https%3A%2F%2Fpl.wikipedia.org%2Fwiki%2FDe_revolutionibus_orbium_coelestium&usg=AOvVaw2hpMm7hkciy8tn_ZlFEYUK
https://www.google.com/url?sa=t&rct=j&q=&esrc=s&source=web&cd=1&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwjzhsCW4ZnjAhXloosKHefRD8EQFjAAegQIABAB&url=https%3A%2F%2Fpl.wikipedia.org%2Fwiki%2FDe_revolutionibus_orbium_coelestium&usg=AOvVaw2hpMm7hkciy8tn_ZlFEYUK
https://www.google.com/url?sa=t&rct=j&q=&esrc=s&source=web&cd=1&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwjzhsCW4ZnjAhXloosKHefRD8EQFjAAegQIABAB&url=https%3A%2F%2Fpl.wikipedia.org%2Fwiki%2FDe_revolutionibus_orbium_coelestium&usg=AOvVaw2hpMm7hkciy8tn_ZlFEYUK
https://www.google.com/url?sa=t&rct=j&q=&esrc=s&source=web&cd=1&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwjzhsCW4ZnjAhXloosKHefRD8EQFjAAegQIABAB&url=https%3A%2F%2Fpl.wikipedia.org%2Fwiki%2FDe_revolutionibus_orbium_coelestium&usg=AOvVaw2hpMm7hkciy8tn_ZlFEYUK
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Zapraszamy do odwiedzenia: 

http://solidarnosc-spozywcow.pl/ 

https://www.tysol.pl/ 

http://www.solidarnosc.gda.pl/magazyn/ 

 

A teraz na poważnie! 

 

Turysta w wakacje zachodzi w deszczu do bacówki, baca gościnnie częstuje    
go gorącą strawą, turysta zajadając spostrzega, że do talerza leci mu z góry 
woda...                                                                                                             
- Baco, dach ci przecieka!                                                                                   
- Wim...                                                                                                               
- To dlaczego nie naprawisz?                                                                              
- Ni mogę, przecież dysc pada.                                                                            
- To dlaczego nie naprawisz, kiedy nie pada?!!                                                      
- A bo wtedy nie cieknie… 

 

W następnym numerze: 

 Relacja ze spotkania z Ministrem 

Rolnictwa. 

 Rozmowa ze związkowcami z Austrii. 

 Historia jak Feniks z popiołów. 

 

 

 

http://solidarnosc-spozywcow.pl/
https://www.tysol.pl/
http://www.solidarnosc.gda.pl/magazyn/

